News release 千葉県鴨川市



◎鴨川市2010

令和6年1月31日

報道機関 各位

<タイトル>

「鴨川市ミニ駅伝大会」の開催について

<本文>

2月11日(日)、鴨川市主催により「鴨川市ミニ駅伝大会」を開催します。

本大会は、健康増進・体力づくりや参加者のコミュニケーション及びスポーツの基本である 走る能力・興味関心の向上、青少年の健全育成を図ることを目的とした大会で、鴨川市陸上競 技場及びその周辺をコースとし、1区間1.4kmのコースを5区間で襷を繋ぐ「駅伝の部」と、 1人で1.4kmのコースを走る「個人の部」でタイムを競うものです。

対象を県内の小学生としており、千葉県陸上協会などを通じて参加者を募集したところ、市内のほか県北地域からも申し込みがあり、駅伝の部 (男子) には19チーム117人、駅伝の部 (女子) には4チーム24人、個人の部には男女61人、総勢202人が参加します。

※本大会は、平成29年度以前は「鴨川市小学生駅伝大会」として開催していましたが、平成30年度に大会名称やコースなどを改め、「鴨川市ミニ駅伝大会」として開催を予定していました。しかしながら、雨天により中止となり、令和元年度以降も新型コロナウイルス感染症の影響で開催できずにいたため、令和4年度に第1回目となる「鴨川市ミニ駅伝大会」が開催されました。今回の「鴨川市ミニ駅伝大会」は、第2回目となります。

問い合わせ

建設経済部 スポーツ振興課

担当:栖原·高梨

TEL: 04-7093-5111 FAX: 04-7093-5112

令和5年度 鴨川市 ミニ駅伝大会開催要項

1 趣 旨

駅伝競技を通じ、スポーツの基本である"走る"ことへの興味関心を醸成し、走力の向上 を図るとともに、健康の増進や体力の向上、参加者同士の交流の促進等を図ることを目的 とする。

2 主 催

鴨川市

3 主 管

鴨川市陸上競技協会

4 後 援

鴨川市スポーツ協会 鴨川市スポーツ少年団本部 鴨川市スポーツ推進委員連絡協議会 鴨川オーシャンスポーツクラブ

5 期 日

令和6年2月11日(日)(小雨決行)

※実施態度決定は当日の朝6時に行います。

6 会 場

鴨川市総合運動施設(鴨川市太尾866-1) 鴨川市陸上競技場及び周辺コース

7 対 象

県内の小学生

8 内 容

- (1) 個人の部 (男子・女子) ・・・ 小学校1年から6年対象
- (2) 駅伝の部 (男子・女子) ・・・ 小学校4年から6年対象 (5人編成)

9 日 程

- 8:00 役員集合·準備
- 8:50 集合・受付
- 9:50 駅伝の部(男子)選手招集
- 10:00 駅伝の部 (男子) スタート
- 10:30 駅伝の部(女子)選手招集
- 10:45 駅伝の部(女子) スタート
- 11:15 個人の部(男子・女子)選手招集
- 11:30 個人の部 (男子・女子) スタート
- 12:10 表彰式
- 終了後 自由解散 (記録を掲示します)

10 参加費

無料

11 申込み

参加者又は参加チームの代表者は、下記 URL 若しくは QR コードから申込みフォームにて必要事項を入力していただき、<u>令和6年1月19日(金)午後5時までに</u>鴨川市スポーツ振興課へお申し込みください。

申込フォーム URL: https://logoform.jp/form/WzTS/348789



12 選手変更

エントリー後の選手変更については、鴨川市 HP の大会ページにて様式をダウンロードしていただき、2月5日(月)までに大会事務局まで FAX 若しくはメールにてご提出ください。なお、大会当日の選手変更は補員からのみの変更とする。

13 実施方法

1.4km の部

- ◆ ナンバーカードは、主催者で用意する。
- ◆ 対象は<u>小学生駅伝の部出場選手以外の小学校児童</u>とし、保護者が認めた者とする。 ※駅伝大会補欠の選手は出場可能とする。
- ◆ 競走は1周1.4kmとする。

小学生の駅伝の部

- ◆ 対象は小学校高学年児童(原則として小学4年生から6年生まで)で、保護者が認め た者とする。
- ◆ 競走は1区間1.4kmを1人ずつ合計5区間走る駅伝とする。
- ◆ 駅伝の部は7名(選手5名、補欠2名)で構成する。(小学生男子・女子の部共通) ※男子チームに女子が入ることは可能とする。
- ◆ 選手1人の出走回数は1区間限りとする。
- ◆ <u>走者の変更がある場合は、2月5日(月)までに</u>変更後のエントリー表を提出すること。当日の走者変更は補員からのみとする。
- ◆ ナンバーカード(1人につき1枚)の番号は申込順とし、主催者で用意する。 ※タスキは各チームで用意すること。
- ◆ スタート地点の並び順は、インコースからナンバーカードの順番とする。
- ◆ 競走には、いかなる方法による伴走、飲食物の補給、その他の助力は一切認めない。
- ◆ 個人区間記録の表彰及び記録証の交付は行わず、氏名、記録等を発表する。

14 注意事項

- (1) 荒天時における大会の開催又は中止の判断は、当日の朝6時に行います。 大会の開催を中止する場合は、大会事務局から参加者あてに電子メール(あらかじめ 報告していただいたメールアドレス)にて連絡します。
- (2) 当日、体調がすぐれない場合は、無理をせず出場を取り止めるようにしてください。
- (3) 大会参加中の事故については、応急の処置及び保険の範囲内で対処します。
- (4) 競技者は、係員の指示に従い道路左側を走行してください。
- (5) 各個人・チームの陣地は、トラック外側の芝生部分に設けてください。
- (6) 会場に荷物預所はありませんので、貴重品等の所持品は各個人・チームで管理をお願いします。

- (7) 個人情報は、個人情報の保護に関する法律及び関係法令を遵守するとともに、個人情報保護方針に基づき取り扱います。なお、記録発表を含めた開催報告等に際し氏名等の個人情報を利用することがあります。
- (8) 大会終了後7日以内に新型コロナウイルス等への感染が判明した場合は、大会事務局に連絡してください。

15 問い合わせ

鴨川市ミニ駅伝大会事務局(鴨川市建設経済部スポーツ振興課)

TEL 04-7093-5111

E-mail sports@city.kamogawa.lg.jp

住 所 〒296-0014 千葉県鴨川市太尾866-1



大会HP

